به دنبال سنت‌های گروه افراطی شیعیان اولیه، خلافت ابوبکر، عمر و عثمان را رد کرده و مدعی آن‌دکه پیامبر علی را به عنوان وصی خود به نص منصوب کرده‌اند. بخش اعظم صحابه به دلیل انکار این نص کافر شده‌اند. امامت بعد از حسن و حسین (علیهما السلام) در میان فرزندان حسین قرار گرفت و از پدر به پسر تا مهدی رسید. جانشینی امام محمد جواد علیه السلام هفت ساله در سال ۲۰۳ق / ۸۱۸م این پرسش را برانگیخت که فردی صغیر می‌تواند عهده دار امامت شود یا خیر و چگونه امام علم کامل خود را به دست می‌آورد. بیشتر شیعیان معتقدند که فرد صغیر می‌تواند همه وظایف امامت را بر عهده گیرد و خداوند علم مورد نیاز امام را از طریق الهام به امام می‌بخشد.

Bar - Asher, "The Quran Commentary Ascribed to Imam Hasan Al-, Askari," *Jerusalem Studies in Arabia and Islam*, 24 (2000), pp.358-379

۳. در خصوص تفسیر منسوب به علی بن ابراهیم قمی، در مقاله حاکم حسکانی و تفاسیر کهن امامیه (کتاب ماه دین، شماره ۶۳-۶۴، دی و بهمن ۱۳۸۱، ص ۸۷-۸۸) به نکاتی اشاره شده است.

4. "Al-Saffar al-Qummi (m. 290/902-3) etsonKitab Basa'ir al-darajat", *Journal Asiatique* 280 iii-iv, 1992, pp.221-250

۵. تفصیل این مطلب در اینجا نمی‌گنجد و خود مقاله جداگانه‌ای را طلب می‌کند. تا به حال توجهی برای بازسازی نظام معرفتی عالمان امامیه آن دوره از حیث دیدگاه‌های حدیثی - رجالی نشده است.